cos ciuitatis & paupes & debiles cecos  
et claudos cōpelle intrare. ut imple  
atq̄ domū mea illa. *Englīm s̄ lucā.*

**I**n illo tempe. accessit ad ih̄m pub  
licani et peccatores. ut audirent  
illum. *Et s̄. Ome. greḡ pape.*

**A**uditis in lectione englica  
fr̄es k̄m̄. q̄a peccatores et  
publicani accessit ad redempto  
rē nr̄m. et n̄ solū ad colloquendū  
s̄ etiā ad conuiscendū recepti s̄t.  
**Q**uid uidentes pharisei dedignati  
s̄t. q̄a uera iusticia cōpassionē ha  
bet. falsa dedignationē. quāuis  
et iusti soleant recte peccatorib̄ in  
dignari. **S**ed aliud est qd̄ agit̄ ty  
po sup̄bie. aliud qd̄ zelo discipline

**Q**uis ex uobis homo q̄ habet cē  
tū oues & cetera. **I**na dispen  
satione pietatis similitudinē dñs  
dedit q̄ et in semetip̄o homo recog  
nosceret. et tamen hec specialit̄ ad  
ip̄m auctore hominū p̄tinet. **Q**uia  
enī centenari numerus ē p̄fectus.  
ip̄e centū oues habuit. cū angloꝝ  
et hominū substantiā creauit. s̄  
una ouis tūc p̄t. quando peccan

do homo pascua uite dereliquit.

**O**mn̄s nonaginta nouē oues  
in deserto deliquit. q̄a illos s̄  
mos angloꝝ choros in celo reliquit.  
**C**ur autē celū desertū dicit̄. n̄ qd̄  
desertū uocat̄ delictū. **T**unc autē  
celū homo deseruit cū peccauit.

**I**n deserto autē nonaginta nouē o  
ues remanserant. qm̄ dñs in t̄ra  
unā quēbat. q̄a rationalis creatu  
re numerus angloꝝ salz & hominū  
q̄ ad uidendū dñm condit̄ fuer̄ p̄  
unte homine erat minimus.

**V**t s̄m̄ta om̄iū integrit̄ in celo  
homo p̄ditus quēbat̄ m̄ta.  
**S**equit̄. **E**t cū inuenit̄ eā ip̄onit̄  
in humeros suos gaudens. **V**ne  
niens domū conuocat̄ amicos &  
uicinos. **Q**uē in humeros suos  
dñs imposuit. q̄a humanā na  
tura suscipiens peccā nr̄a p̄tra  
uit. **I**nuenta oue ad domū redi  
it. q̄a reptō hoīe ad regnū celeste  
redit. ibi amicos & uicinos in  
uit. illos uidelicet angloꝝ choros  
q̄ amici ei s̄t. q̄a uoluntatē ei cō  
tinue in sua stabilitate custodit.

vicinij ei scilicet quia claritate visionis illius sua assiduitate proficiunt. In illo tempore accesserunt ad Iesum publicani et peccatores ut audirent eum. Et murmurabant pharisaei et scribae dicentes quia hic peccatores recipit et manducat cum illis. Et ait ad illos parabola ista dicens. Quis ex vobis homo qui habet centum oves. et si perdidit unam ex illis. nonne dimittit nonaginta novae in deserto. et vadit ad illam quam perdidit donec inveniat illam. Et cum invenit eam. imponit in humeros suos gaudens. Et veniens domum convocat amicos et vicinos dicens illis. Congratulamini mihi quia inveni ovem meam quae perierat. Dico vobis quod ita erit gaudium in celo super uno peccatore penitentiam agente. Quae super nonaginta novae iustis qui non indigent penitentia. Sicut quae mulier habens dragmas decem. si perdidit dragmam unam nonne accendit lucernam et evertit domum et quaerit diligenter donec inveniat. Et cum invenit. convocat amicos et vicinos dicens. Congratulamini mihi quia inveni dragmam quam

perdidit. Ita dico vobis. gaudium erit in celo coram angelis dei super uno peccatore penitentiam agente. Amen. **Col**  
**O**rationem nostram quae dicitur benigni exaudi. et quibus supplicandi preces affectu. tribue defensionis auxilium per dominum. **ad b. a.** Quis ex vobis homo qui habet centum oves. et si perdidit unam ex illis. nonne dimittit nonaginta novae in deserto. et vadit ad illam quam perdidit donec inveniat illam. **ad c. a.**  
 Quae mulier habens dragmas decem et si perdidit dragmam unam. nonne accendit lucernam et evertit domum et quaerit diligenter donec inveniat. **Luci.**  
**I**n illo tempore dixit Iesus discipulis suis. Estote misericordes sicut et pater uester misericors est. **Et c.** **Omelia. ve. bede.**  
**B**enignus est deus super ingratos et malos. uel multiplici salus sua misericordia qua etiam iniqua saluat. temporalia bona largiendo. uel ad celestia dona singulari gratia. qua electos solus glorificat inspirando. si siue hoc siue illo siue utrumque intelligas. magna si bonitate fit. quam nobis imitanda precipit. si filij dei esse volumus. **X.**

**N**olite iudicare et non iudicabimini. nolite condemnare. et non condemnabimini. Hoc loco nichil vobis aliud precipi existimo. nisi ut ea facta que dubium est quo animo fuerint. in meliorem partem interpretemur. Quod enim scriptum est ex fructibus eorum cognoscetis eos. de manifestis dictum est que non possunt bono animo fieri. sicut si supra vel blasphemie vel furta. vel ebrietates vel si qua sunt talia. de quibus vobis iudicare permittitur. **xv**

**D**e genere ciborum que possunt bono animo et simplici corde. sine uicio concupiscentie. quicunque humani tibi in differentem sumi. prohibet apostolus iudicari eos qui carnis uescuntur et uinum bibebant. ab his qui se ab huiusmodi alimentis temperant. Qui manducat inquit non manducantem non spernat. et qui non manducat manducantem non iudicet. **xvi**

**S**unt quedam facta media. que ignorantur quo animo fuerint. que et bono et malo possunt fieri. de quibus temerarium est iudicare maxime ut condemnentur. horum autem ueniet tempus

ut iudicentur. cum dominus illuminabit abscondita tenebrarum. et manifestabit cogitationes cordium. Duo autem sunt in quibus temerarium iudicium cauere debentur. cum incertum est quod animo quod factum sit. uel cum incertum est qualis futurus sit. qui nec uel malus uel bonus apparet. **Lucam.** in illo tempore dixit ihesus discipulis. Estote misericordes. sicut et pater uester misericors est. Nolite iudicare et non iudicabimini. nolite condemnare et non condemnabimini. Dimitte et dimitte tibi. Date et dabit uobis. Mensuram bonam et confertam et conagitatam. et super effluentem dabit in sinum uestrum. Eadem mensuram qua mensi fueritis. remeget uobis. Dicebat autem illis et similitudinem. Numquid potest cecus cecum ducere? Nonne ambo in foveam cadent? Nonne est discipulus super magistrum? Plus autem omnis erit si sit sicut magister. Quod autem uides festucam in oculo fratris tui. et non habes autem que in oculo tuo est. non consideras? Aut qui potes dicere fratri tuo. frater sine est etiam festuca de oculo tuo. et non